



Szeiszen



Niezależny Biuletyn Informacyjny
nr 24 29 czerwiec 1983
/ukazuje się od marca 1982/

B.D.I.C

TEZA 32 programu "Solidarności": "Środki masowego przekazu są własnością społeczną, muszą służyć całemu społeczeństwu i być pod jego kontrolą"

"Przestrzegać zagwarantowaną w Konstytucji PRL wolność słowa, druku i publikacji, a tym samym nie represjonować niezależnych wydawnictw oraz udostępnić środki masowego przekazu dla wszystkich w-ycznych."

3 Postulat Gdańskiego MKS
Gdańsk, 16/17 sierpnia 1980.

WOJENNE USTAWODAWSTWO

Po pielgrzymce Ojca Świętego w Ojczyźnie władza komunistyczna obiecuje społeczeństwu zniesienie stanu wojennego. Na razie nie wiemy kiedy / może 22.7. / ale wiadomo, że jest wydanych mnóstwo ustaw, zarządzeń / niektóre z nich już funkcjonują /. Podczas korzystania ze wszystkich tych ustaw i zarządzeń nazwa stan wojenny będzie stanowić niepotrzebny i kompromitujący władzę bagaż, należy więc go znieść - chociaż owoce jego zostaną. Ustawodawstwo stanu wojennego charakteryzuje się dużą ilością zabiegów kosmetycznych / zatwierdzenie projektów rządowych przez dyspozycyjny Sejm.

Dla przykładu opiszemy fragmenty projektu ustawy o prawie prasowym opracowanym przez Radę Prasową / cytaty pochodzą z tekstu opublikowanego przez nr 1/83 "Prasy Polskiej". Ustawa powstała w celu: "... zapewnienia realizacji prawa do wolności słowa i druku, do informacji i oddziaływania na obywateli na bieg spraw publicznych, oraz uzewnętrznienia opinii publicznej w działalności prasy zgodnie z Konstytucją PRL.

"Wydawca może być osoba prawna, fizyczna lub inna jednostka organizacyjna, choćby nie posiadała osobowości prawnej, jeżeli cele wydawnicze nie godzą w konstytucyjny ustrój państwa, oraz nie naruszają porządku prawnego PRL."

Wg fragmenty są bardzo ogólne, jednakże ich dalsza interpretacja jest zrobiona pod kątem administracji państwowej. I tak na prowadzenie działalności wydawniczej zgodę wydaje Naczelny ~~XXI~~ Urząd do Spraw Publikacji / obecnie nie istnieje / Do zakresu działania tego urzędu należy kontrola publikacji i widowisk oraz "... udzielanie i cofanie zezwoleń na prowadzenie działalności wydawniczej, oraz wydawanie czasopism i dzienników".

Do zgody na prowadzenie działalności wydawniczej jest potrzebna zgoda na wydawanie określonego dziennika, czasopisma / np w przypadku kilku podobnych gazet wnioskodawca musi wykazać społeczną potrzebę na taką gazetę /. Ponadto wnioski na wydawanie i prowadzenie działalności należy co pewien czas przedłużać / znowu pole do manipulacji, karanie niepokornych - likwidacja ich gazety / Dodatkowo administracja ma prawo cofnięcia zezwoleń w wyniku np: przekroczenia przez wydawcę objętości, nakładu, zmiany formatu. Jeżeli wydawca ma pretensje może decyzje administracji zaskarżyć do Naczelnego Sądu Administracyjnego. / czyli do wyższej instancji tejże administracji / Prawidłowym objawem byłaby możliwość odwołania się do Sądu Powszechnego, ale wtedy administracja nie byłaby pewna swego. /

Redaktor każdego pisma ma obowiązek publikowania komunikatów urzędowych / od naczelnich organów władzy, organów kontroli i nadzoru, a także niektóre komunikaty pochodzące od organów administracji /. W przypadku pism terenowych dochodzą dodatkowo zarządzenia pochodzące od władzy i administracji stopnia wojewódzkiego. W przypadku zarządzeń i komunikatów redakcja nie może wyrażać opinii o publikowanych tekstach, albowiem ustawa zakazuje "... zamieszczania uwag i zaprzeczeń". To tylko niektóre bardzo istotne zmiany w tym projekcie. Już stan wojenny ograniczył wolność słowa, wyrażania niezależnych opinii, innych od opinii władz, a projekt tej ustawy całkowicie go zastępuje. Nie obywatel, ale dziennikarz i redaktor nawet nie będą mogli wyrażać opinii sprzecznej z opinią władz a przecież: 1. PRL zapewnia obywatelom wolność słowa, druku, zgromadzeń i wieców, pochodów i manifestacji.

40P. 1541 Res.

2. Urzeczywistnieniu tej wolności służy oddanie do użytku ludu pracującego go i jego organizacji drukarni, zasobów papieru, ... art. 83 Konstytucja PRL.
 /jest to jawne, poparte betprawiem łamanie podstawowych zasad Konstytucji/
 Zmiany w projekcie ustawy prasowej w stosunku do obowiązującej /do chwili wprowadzenia stanu wojennego/, która była wynegocjowana z SOLIDARNOSCIA są bardzo istotne. W projekcie ustawy widać, że w gazetach i czasopiśmiech nie będą wyrażały niepnie i głosy obywateli, ponieważ w totalitarnym państwie środki masowego przekazu nie służą społeczeństwu a zostały nam zagrabione przez partię i administrację. Najjaskrawiej są widoczne bariery, przez które normalna ludzka prawda nie przemiknie, a szereg sznurków, za które będzie pociągala administracja i władza jest po to aby w razie najdrobniejszego zagrożenia ze strony tejże prawdy móc jeden z nich pociągnąć.

Środki masowego przekazu od dawna już funkcjonują tylko w jednym kierunku, do odbiorcy. 36 mln ludzi dostarczą codziennie informacje z odpowiednią wyselekcjonowanych i w odpowiedni sposób skomentowanych, tak aby nie dopuszczały odbiorcy do wyrażania sądu, opinii. Informacja dociera jako towar po obróbce i w odpowiednim opakowaniu, powszednie jest manipulowanie informacją w różny sposób.

BEJKOTUJEMY PRASĘ PARTYJNĄ a wiadomości podawane w radio i TV nie należy traktować poważnie, należy zastanowić się nad nimi a komentarz zostawić sobie samemu/

BEZPRAWIA CIĄG DALSZY - zarządzenie wojewody katowickiego.
 POSTĘPOWANIE PRZYSPIESZONE A SPRAWACH NIEKOTORYCH WYKROCZEN - 3 czerwca wojewoda katowicki wydał zarządzenie służące dalszemu "umacnianiu bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz poprawie dyscypliny społecznej" na terenie woj. katowickiego. Od 10 czerwca do 10 września wprowadza się na terenie woj. w kolegiach do spraw wykroczeń postępowanie przyspieszone. W trybie postępowania przyspieszonego będą rozpatrywane następujące przypadki: m.in. zakłócanie porządku publicznego, zanieczyszczanie dróg publicznych i tamowanie ruchu publicznego, zanieczyszczanie lub zaśmiecanie miejsc publicznych... itd.

Czyżby władza prz ewidowała kolejne marsze protestacyjne, demonstracje, masowe rozlepianie ulotek na murach? Władza wydaje zarządzenia bez zgody społeczeństwa i służące do walki ze społeczeństwem/taka władza nam nie jest potrzebna/ Oczywiście termin 10 września będzie można przedłużyć w razie potrzeby władzy. Ta władza służy tylko sobie - jest całkowicie wyobcowana ze społeczeństwa.

Wybrane fragmenty tekstu przemówienia Lecha Wałęsy nadesłanego do Uniwersytetu Harvard w USA.

/.../Gdy 13 grudnia 1981 roku czołgi wyjechały na ulice miast w Polsce wielu ludzi powiedziało tak: musiało się stać, władza od dawna przygotowywała ten zamach, mało kto pomyślał jednak w tym momencie, że to już koniec wszystkiego. Stan wojenny wstrzymał proces reform ale go nie zahamował. Zmiana stosunków między ludźmi, między instytucjami a jednostkami dokonuje się nie tylko poprzez akty prawne bądź likwidację już istniejących, ale w większym może stopniu poprzez zmiany w świadomości które nakazują podporządkować się lub omijać normy prawne. System prawny w Polsce nie zmienił się w zasadniczy sposób, ale jednak w sensie faktycznym zaszły ogromne zmiany. Do niedawna jeszcze ludzie pracujący za sobą od wielu lat w jednym pokoju bali się szczerze porozmawiać ze sobą, bali się siebie. Nie są jak kiedyś obojętni, apatyczni, codziennymi drobnymi aktami odwagi realizują ideały nakreślone przez nasz Związek...
 /.../To nie irracjonalny instynkt klasowy przywoływany przez dogmatyków ka-zał domagać się robotnikom prawa do poszukiwania prawdy o sytuacji gospodar-czej kraju, lecz zwykły zdrowy rozsądek jaki na szczęście zachowała mimo in-doktrynizacji politycznej i nie świadomość klasowa skłoniła ich do wspólnego z inteligencją tworzenia wolnych Związków Zawodowych, lecz trzeźwe przekonanie że bez niezależnych i Samorządnych organizacji pracownicy zawsze będą na-rażeni na wyzysk i izolację swych dążeń.../

W następnym naszym numerze omówimy wystąpienia Jana Pawła II w naszej Ojczyźnie dotyczące spraw pracowniczych tj. pracy, płacy, związków zawodowych itp.

Wpłaty : Przyjaciel-400, Taczka-2000, -dziękujemy.

przeczytaj -podaj dalej nie niszczyć- przyczytaj-powtórz-podaj dalej -nie niszczyć